
•

r
. , ..

- •• e .

UNe Universidad
Nacional

'--- __ --L- __ ---' de Córdoba

VISTO
Las resoluciones decanales ad referéndum del H: Consejo Directivo N°

619/12, 620/12, 621/12, 628/12, 630/12, 631/12, 649/12, 650/12, 695/12, 703/12,
708/12,722/12,804/12,812/12; Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 619/12 Autoriza a la cátedra de Psicología Clínica a realizar el Proyecto
de orientación y contención a alumnos tutores del colegio Manuel Belgrano y
Monserrat, actividad de carácter extensionista y gratuita, disponiendo que la Dra.
Cristina González se desempeñe como responsable académica y la Lic. Gladis
Gentes como Responsable Administrativa.
• Res. 620/12 Designa interinamente al Lic. Rafael Antonio Carreras en un
cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de Psicología Social
mientras dure la licencia sin goce de haberes de la Prof. Marina Tomasini.
• Res. 621/12 Autoriza a la cátedra de Neuropsicología a desarrollar las
actividades previstas "Evaluación y prevención de los problemas de memoria y el
deterioro cognitivo". Responsable académico Carlos Mías. Reconoce participación
de equipo docente. Autoriza actividades. Autoriza pago de gastos.
• Res. 628/12 Modifica el Artículo 1° y anexo de la RHCD 5/12. Deja sin efecto
la RD 314/12 (modifica datos organizativos y responsable administrativa del curso
extensionista "Prevención de Adicciones y Promoción de la Salud en el Ámbito
Educativo. Aportes desde la perspectiva de Redes Sociales al Trabajo con Población
Infanto Juvenil").
• Res. 630/12 Autoriza la realización de las III Jornadas de Extensión de
Psicología aplicada a la Actividad Física y el Deporte el día 9 de junio 2012 de 9 a 16
denominada el "Sedentarismo y sus consecuencias en la salud poblacional: Aportes
desde la Psicología aplicada a la actividad física y el deporte" y dispone que la
Mgter. María Marta Morales se desempeñe como responsable académica y el Mgter.
Alberto Reinaldi como responsable administrativo.
• Res. 631/12 Autoriza la realización de la Charla Taller de Orientación
Vocacional y Ocupacional a cargo de. la Profesora Titular de la cátedra de
Orientación Vocacional Mgter. Josefina Pássera y en la coordinación de los grupos



U NC Universidad
Nacional
de Córdoba

de reflexión los profesores asistentes Dra. Carmen Stábile y los licenciados Valentín
Peralta y Carmen Clark.
• Res. 649/12 Prorroga la designación por concurso de la Lic. Sonia Arce en el
cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la cátedra de Psicología Evolutiva
de la Adolescencia y Juventud desde del 06/06/12 y hasta tanto se realice la
evaluación correspondiente a carrera docente.
• Res. 650/12 Prorroga la designación por concurso del Lic. Valentín Peralta en
el cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra de Orientación
Vocacional y Ocupacional desde del 01/06/12 y hasta tanto se realice la evaluación
correspondiente a carrera docente.
• Res. 695/12 Rectifica la RHCD 129/12 sólo en lo que respecta a la
conformación de las Comisiones Evaluadoras de los anteproyectos N° 3352, 3353,
3356, Y 3362.
• Res. 703/12 Acepta la renuncia presentada por el Prof. Néstor Ricardo
Martiarena al cargo interino de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva en
Psicología Laboral. Dispone liquidación licencia anual. Designa interinamente al Lic.
Federico Barnes en un cargo de Prof. Asistente dedicación semiexclusiva en
Psicología Laboral.
• Res. 708/12 Dispone el, llamado a selección de ayudantes alumnos y
adscriptos en las cátedras Psicopatología 11, Psicología Sanitaria A, Técnicas
Proyectivas, Entrevista Psicológica, Psicología y Penología, Estrategias de
Intervención Comunitaria, Teoría y Técnica de Grupo, Psicología Organizacional,
Psicología Evolutiva del Adulto y Senectud, Psicoanálisis, Problemas
Epistemológicos de la Psicología.
• Res. 722/12 Autoriza la realización de las Jornadas "Realidad Epidemiológica
en la ciudad de Córdoba" y dispone que la Mgter. Angélica Dávila se desempeñe
como responsable académica y la Lic. Carina Gioachini como responsable
administrativa.
• Res. 804/12 Designa a la Profesora Graciela Sánchez en reemplazo de la
Profesora Noemí Farré como miembro del Tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3044 de la alumna Daniela Carrera.
• Res. 812/12 Dispone el llamado a selección de ayudantes alumnos y
adscriptos para la cátedra Psicología Clínica.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
VEINTIUN OlAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCiÓN N°:


